



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Hasiči podepsali dohodu o užší spolupráci s Tatrov (str. 2)
- Za odvoz vraku lidé mohou dostat zapláceno (str. 3)
- Pěvecké sdružení vystoupí v Muzeu Fojtství (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

27. BŘEZNA 2014 • ČÍSLO 12 • ROČNÍK XXIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Většina změn v dopravě na Koreji prošla bez připomínek

Kopřivnice (hod) – Na veřejné jednání k návrhu změny organizace dopravy a parkování na sídlišti Korej přišlo v úterý 18. března více než padesát obyvatel dotčené lokality. Jak na jednání několikrát zaznělo, cílem navrhovaných změn je zvýšení bezpečnosti, plynulosti

provozu a počtu parkovacích míst. K tomu má přispět snížení maximální povolené rychlosti, a to na 30 km/hod, dále zákaz vjezdu nákladních automobilů mimo dopravní obsluhu území a zjednosměrnění vybraných ulic.

V úvodu vystoupil starosta města Jo-

sef Jalůvka, který řekl, že když vznikalo sídliště, tak mělo auto jen pár rodin, dnes mají rodiny dvě i více aut. „Na řešení dopravy sídliště už kolegové pracují několik měsíců, dá se říci i let. Není to jednoduché. Musíme přitom pamatovat na chodce, cyklisty a další obyvatele síd-

liště,“ pronesl v úvodu starosta s tím, že zpracovaný návrh je kompromisním řešením.

Poté se slova ujal vedoucí oddělení rozvoje území Milan Šmíd, který přítomným přiblížil důvody, které radnici vedly ke zpracování návrhu dopravních změn.

Na snímcích konkrétních míst prezentoval problémy, které je zapotřebí vyřešit, neboť na sídlišti je jen 509 parkovacích míst, a to včetně těch nelegálních pro cca 1 176 bytů. Jak podotkl, při zpracování návrhu se vycházelo z doslovných námětů občanů Koreje. (Pokračování na straně 2)

Zápisy do mateřských škol letos proběhnou už 8. dubna

Kopřivnice (hod) – Zápisy dětí do mateřských škol letos probíhají dříve než v uplynulých letech. Zapsat dítě do mateřské školy a získat tak možnost jeho umístění od začátku příštího školního roku bude možné v úterý 8. dubna v době od 8 do 15 hodin ve všech mateřských školách ve městě a v místních částech, které spadají pod příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice, i v samostatné mateřské škole patřící pod ZŠ a MŠ Kopřivnice 17. listopadu.

Rodiče ale nemusí v tento den obcházet všechny školky, stačí přijít jen do toho zařízení, které by jim nejvíce vyhovovalo. V den zápisu si prohlédnou školku a při pohovoru s vedoucí učitelkou sepišou žádost o přijetí a také uvedou náhradní školku pro případ, že by kapacita vybrané školky byla překročena. (Pokračování na straně 3)

Lidé měli poslední šanci zařadit do Strategického plánu své návrhy

Kopřivnice (hod) – V uplynulém týdnu proběhla již třetí ze série veřejných diskuzních setkání k probíhající aktualizaci Strategického plánu města, jejímž cílem je určení rozvoje města pro sedmileté období.

Zatímco na minulých dvou jednáních se diskutovalo o jednotlivých prioritách a opatřeních před celým fórem, tentokrát se přichází rozdělit ke stolům podle priorit v jednotlivých oblastech. U nich diskutovali o tom, které konkrétní projekty a aktivity by měly být zařazeny do Strategického plánu. Přestože u každého stolu byl jeden z pracovníků radnice, jenž měl u sebe seznam s možnými projekty, občané, zástoupci firem i neziskových organizací mohli navrhnout další. Diskutovalo se ale o všech, které zazněly. (Pokračování na straně 2)

Výstava chodníku přinese v Mniší řadu omezení

Mniší (hod) – Obyvatelé Mniší se musí připravit na řadu omezení, které s sebou přinese realizace 1. etapy stavby chodníku, po němž volají řadu let. Pokud počasí dovolí, už v příštím týdnu by měla firma Colas CZ zahájit stavební práce, které spočívají v úpravě úseku po levé straně silnice od mostu po kapli a točnu autobusů. V křižovatce u točny bude rekonstruována kanalizace včetně úpravy vyústění objektu. V části pod školou budou postaveny dvě nové opěrné zdi a vybudován samotný chodník, na který bude navazovat nový přechod pro chodce. V závěru stavby bude na dotčené komunikaci položen nový asfaltový povrch. „Stavební práce přinesou řadu omezení

jak v autobusové, tak v automobilové dopravě. Přeložka vodovodů a kanalizace o průměru potrubí 1,2 m si vyžádají uzavírky. Celou plochu točny autobusů a samotné křižovatky, na které bude zakázáno parkování, využije stavba, přičemž pouze pro obsluhu přílehlého areálu soukromé firmy bude vybudován provizorní vjezd. Při pracích na kanalizaci směrem ke kulturnímu domu dojde k uzavření jednoho jízdního pruhu. Provoz automobilů bude řízen semaforem. Není vyloučeno, že může při vykládce objemných nákladů docházet dočasně k úplnému uzavření komunikace,“ přiblížil omezení Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města.

Podobná omezení budou i při výstavbě opěrných stěn pod školou. I tady bude provoz automobilové dopravy sveden do jednoho jízdního pruhu, neboť zde budou probíhat práce s pilotovací soupravou, která je poměrně rozměrná.

„Z tohoto důvodu bude odkloněn průjezd kamionové a tranzitní dopravy. Místy může dojít ke zúžení komunikace až na šíři 2,5 metru. Po dobu opravy bude provoz na komunikaci řízen semaforem,“ upřesnil Martin Lapčík. Řidiči se musí připravit i na této komunikaci v situaci, že může v průběhu provádění prací docházet ke krátkodobé úplné uzavírci. Vždy se ale bude jednat řádově o hodiny. (Pokračování na straně 3)



Představení Tichý Tarzan brněnského Divadla Husa na provázku patřilo k tomu nejzajímavějším, co prozatím divadelní předplatné kulturního domu v aktuální sezóně nabídlo. Excelovala především Ivana Hloučková v hlavní roli. Více na straně 4. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice začíná hledat firmu, která zmodernizuje krytý bazén

Kopřivnice (dam) – V těchto dnech startuje proces výběru firmy, která provede úpravy zdejšího krytého bazénu. První etapa modernizace provozu nejnavštěvovanějšího sportovního zařízení ve městě měla podle původních plánů začít už vloni, nakonec se ale obě části projektu spojily a mají být realizovány letos v létě.

„Předpoklad je, že s realizací začneme zhruba v polovině června

a v polovině září by měl být zahájen provoz už zrekonstruovaného bazénu. Cílem je maximálně využít pravidelné letní odstávky krytého bazénu a co nejméně zasáhnout do běžné provozní doby,“ říká starosta města Josef Jalůvka. Právě proto radní zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele schválili už minulý týden a dodavatelskou firmu by rádi znali v co možná nejkratší době. (Pokračování na straně 2)

Výstava fotografií láká na Kopřivu

Kopřivnice (dam) – Přesně před týdnem byla v čajovně Mandala v Šustalově vile zahájena výstava fotografií, jejímž tématem je přehlídka Kopřiva. Divadelní festival tak s měsíčním předstihem začal lákat do hlediště 28. ročníku akce. Kopřivu 2013 svými snímky zmapoval ostravský fotograf Jakub Kotátko. Ten na zvětšeninách, většinou barevných snímků zachytil nejen výjevy z jednotlivých představení loňské Kopřivy, ale představil také zákulisí festivalu nebo portréty samotných herců. Výstava fotografií, který se jinak specializuje především na sociální fotografii, bude v Mandale k vidění do 25. dubna, kdy se přemístí přímo do prostor Katolického domu, kde bude tvořit kulisu aktuálního dění Kopřivy 2014.



Autofotografické dokumentace loňské Kopřivy Jakub Kotátko hovoří na vernisáži výstavy, která je k vidění v kopřivnické Mandale. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město vloni doplácelo na odpady nejméně za poslední tři roky

Kopřivnice (hod) – V loňském roce vyprodukovali občané Kopřivnice včetně místních částí víc jak 7 tisíc tun všech druhů odpadu, což je cca o 600 tun méně v porovnání s rokem 2012. Téměř polovinu tvořil směsný komunální odpad - 3 298,58 tun, dále bylo vysbíráno 1 710,66 tun tříděného odpadu, kam patří papír, plast, sklo a nápojový karton, na sberném dvoře bylo shromážděno 487,12 tun objemného odpadu, především nábytek, koberce apod. Biologicky rozložitelného odpadu bylo posbíráno 945,52 tun.

Důvodem klesajícího množství komunálního odpadu může být pokračující ekonomická krize, kdy lidé méně nakupují, a tím produkují méně odpadů, dále pak snižování počtu obyvatel a v neposlední řadě také dů-

slednější třídění komunálních odpadů, například sběr starého šatstva a textilu nebo elektrů.

Celkové náklady na zajištění systému nakládání s odpady v loňském roce činily 13,5 milionu korun. V porovnání s rokem 2012 jde téměř o dvoumilionovou úsporu, a město proto nemuselo systém nakládání s odpady dotovat ze svého rozpočtu tak, jak tomu bylo v předchozích letech.

„Na poplatcích za odpady bylo vloni vybráno 10 732 010 korun, finanční odměna od společnosti EKO-KOM a kolektivních systémů za množství vyřazených odpadů činila 2 071 669 Kč a doplatek města činil cca 738 tisíc korun. V přepočtu na občana a rok činil doplatek cca 32 Kč,“ přiblížila finanční náročnost Lucie Kubalcová. (Pokračování na straně 2)

Lidé měli poslední šanci...

(Dokončení ze strany 1)

„U jednotlivých aktivit musí být patrné, kdo bude jejich nositelem, realizátorem, kdo to bude financovat a zda se dají na to získat i jiné zdroje. Rovněž mějte na paměti, pro jakou cílovou skupinu je aktivita určena a jaký má být její cíl,“ pronesla v úvodu Jana Hanušová, pracovnice firmy Berman Group, která pomáhá radnici s aktualizací Strategického plánu.

Diskuze u stolů probíhala víc jak hodinu, během té doby mohli přítomní přecházet mezi stoly. Poté zástupci skupin prezentovali své výstupy, které mohly být doplňovány z pléna, což se mnohdy stávalo. Zapsaných návrhů je tolik, že během sedmiletého období, pro který je dokument připravován, nebude v silách města je realizovat. Ještě než bude zpracována konečná podoba aktualizovaného Strategického plánu, musí jeho zpracovatelé počkat na návrhy z místních částí, ke kterým se občané vyjadřovali na veřejných schůzích na začátku tohoto týdne. Až poté budou jednotlivé aktivity rozpracovány ve formě projektových listů, které je budou podrobněji popisovat, zejména v oblasti očekávaných výstupů a finanční i časové náročnosti. Na jejich základě pak bude zpracován finanční a časový model a budou určeny prioritní projekty. „Zpracovaným návrhem, který bude dokončen nejdříve v květnu, se bude zabývat komise pro strategický rozvoj a poté rada města i zastupitelé. Dokončený dokument bude ještě letos předložen zastupitelstvu ke schválení,“ uvedla vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková s tím, že nejen zápis komise, ale i zápisy ze všech veřejných projednávání jsou k dispozici na webu města.



V minulém týdnu podepsali memorandum o spolupráci Petr Rusek, šéf představenstva automobilky, Adam Fojtík, starosta SDH Kopřivnice, a Miroslav Kopečný, místostarosta města.

FOTO: JSDH

Město vloni doplácelo na odpady nejméně...

(Dokončení ze strany 1)

Důvodem úspor bylo jak snížení celkové produkce odpadů, tak i snížení množství odpadů ukládaných na skládku díky dokonalejšímu třídění komunálních odpadů a rovněž snížení jednotkových cen společnosti Slumeko na zajištění komunálních služeb pro město Kopřivnici.

Pokud občané Kopřivnice a místních částí budou

i nadále zvyšovat podíl vytríděného odpadu, což znamená třídit jej do správných nádob, snižovat jeho objem sešlápnutím či složením a neznečišťovat jiným druhem odpadu, městu Kopřivnice se sníží, i díky finanční odměně od společnosti EKO-KOM, náklady na odpadové hospodářství, což může vést k dalšímu zkvalitňování systému nakládání s odpady a jeho viditelnosti k občanům.

Druh odpadu	Množství (t)		
	Rok 2011	Rok 2012	Rok 2013
Směsný komunální odpad	3 985,73	3 761,33	3 298,58
Objemný odpad	908,72	698,93	487,12
Odpad z veřejné zeleně	959,67	840,26	696,28
BRKO	937,12	880,67	945,52
Smetky z ulic	438,98	201,23	283,66
Stavební odpad	2,31	4,23	7,23
Tříděný odpad	2 232,76	1 708,93	1 710,66
Nebezpečný odpad	17,84	9,43	15,94
Ostatné odpady	59,83	68,43	91,03
Celkem	9 542,96	8 173,44	7 536,02

Většina změn v dopravě na Koroji prošla bez...

(Dokončení ze strany 1)

Richard Petr, pracovník oddělení rozvoje území, hovořil o přínosech, které zavedení změn v organizaci dopravy přinese. „Realizaci projektu jsme rozdělili do dvou fází. V první, která by se měla realizovat ještě v letošním roce, dojde k úpravě a doplnění dopravního značení a budou provedeny méně finančně náročné investice. Jejich realizace přinese zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravního provozu, legalizaci stávajících 287 a výstavbu nových 58 odstavných stání. Dále dojde k vybudování cyklopruhů v jednosměrných, a to proto, aby cyklisté mohli na těchto ulicích jezdit také v protisměru. Do druhé fáze jsme zařadili finančně náročnější investice, které by se mohly realizovat v následujících letech. Jde například o výstavbu nových 57 odstavných stání,“ nastínil časovou osu realizace Richard Petr.

Ještě před diskuzí vystoupil Petr Londin,

policista z novojičínského dopravního inspektorátu. Ten okomentoval předložený návrh kopřivnické radnice z hlediska bezpečnosti. Jak podotkl, na projektu se podílí a on sám by se navíc přimlouval za to, aby byly v sídlišti zrušeny dopravní značky označující hlavní a vedlejší komunikace. „Když se bude dávat přednost zprava, doprava se zklidní. Je to můj osobní názor,“ podotkl dopravní policista.

Následně se rozvinula diskuze. Vzhledem k tomu, že na setkání přišlo nejvíce starších obyvatel, většinou bydlících na ulici K. Čapka, nejčastěji zaznívaly nesouhlasné názory s návrhem prezentovaného projektu týkajícího se právě této ulice. Lidem se nelíbilo zabránění jednoho ze dvou stávajících chodníků jako místa pro podélné parkování. Vadí jim, že druhý, před několika roky zrekonstruovaný chodník je úzký a nevyhovuje se na něm dva senioři s berlemi či maminky s kočárky. Požadovali rozšíření tohoto chodníku. Na jednání za-

S opravou dlažby cyklostezky se čeká na posudek odborníků

Kopřivnice (hod) – Rozbitý povrch cyklostezky na ulici Panské, která byla dokončena v roce 2010 trápí cyklisty, kteří po ní jezdí na kole, od jara 2011. Její špatný stav město stále řeší. Ač se to na první pohled nezdá, pracovníci radnice podnikli spoustu kroků k odstranění nežádoucího stavu, tj. k výměně vadné červené zámkové dlažby cyklostezky. K úplné výměně dlažby došlo na podzim 2011, ale po dvou zimách se opět dlažba začala drobit.

„Uplatnili jsme opět reklamaci vzniknutých vad, ale bohužel zhotovitel, firma Nosta, odmítá tyto vady odstranit. Z tohoto důvodu byly provedeny odběry vzorků dlažby, které byly následně podrobeny laboratorním zkouškám a samotný projekt jako takový byl posouzen na Katedře dopravního stavitelství Fakulty stavební VŠB–TU Ostrava,“ okomentoval situaci Martin Lapčák, pracovník odboru rozvoje města. Na základě znaleckých posudků, které město v současné době obdrželo, bude opakováno jednání se zhotovitelem. „Jelikož oprava cyklostezky si vyžádá nemalé finanční náklady, je nezbytné nutné, aby město uplatnilo veškeré právní kroky, které by vedly k odstranění těchto vad zhotovitelem díla. Jsme si vědomi, že špatný stav povrchu cyklostezky může způsobovat cyklistům nepříjemnosti, za což se omlouváme, ale proces reklamace v tomto případě je složitý a uživatelé cyklostezky by měli tuto skutečnost vzít na zřetel,“ uvedl Martin Lapčák.

Hasiči podepsali memorandum s automobilkou

Kopřivnice (hod) – Memorandum o spolupráci Sboru dobrovolných hasičů v Kopřivnici a společnosti Tatra Trucks, a. s., podepsali ve středu 19. března předseda představenstva automobilky Petr Rusek, starosta SDH Kopřivnice Adam Fojtík a místostarosta Kopřivnice Miroslav Kopečný. Podpisem dokumentu byla vyjádřena nejen vzájemná podpora při provozování vozidel Tatra, ale také došlo k naplnění marketingového projektu automobilky pod názvem Tatra – nejlepší přítel hasiče. Podpisem memoranda přinese hasičům možnost využít technického zájmu automobilky například pro zdokonalování výcvik strojníků, rozšířit spolupráci při servisování vozidel, technikou podporu apod. Další přínosem může být například i zpětná vazba z provozu vozidel. „Memorandum je otevřenou záležitostí, jeho podepsáním si všechny zúčastněné strany vyjadřují vzájemnou vůli hlouběji spolupracovat při provozu vozidel Tatra. Konkrétní kroky budou dohodnuti následně, projekt je živý a bude se dále vyvíjet podle toho, jaké nové možnosti se budou nabízet,“ okomentoval přínos Tomáš Bartoň, zástupce velitele jednotky.

Radnice začíná hledat...

(Dokončení ze strany 1)

Podle zpracovaného projektu je hodnota zakázky 13,65 milionu korun, ale předpokládá se, že skutečná investice bude nižší, vzhledem k rozpočtu města počítá s částkou 10 milionů korun. Za tyto peníze by se měl krytý bazén dočkat změněné vstupní recepce s elektrickým odbavovacím systémem, upravený a nově vybavený budou šatny pro návštěvníky. Změny a rozšíření čeká také sauna. Pro běžné návštěvníky skrytá, ale velmi potřebná bude modernizace dosluhující bazénové technologie.

znívalo, že majitelé aut nejsou ochotni docházet pro ně na delší vzdálenost. Ti se ale bránili, že jim nevadí, když musí jít k autu dále, ale že potřebují zaparkovat před domem, když chtějí převést nemocného rodinného příslušníka nebo stěhovat věci, a to je v současnosti velký problém.

„Protože prioritně neřešíme parkování na sídlišti, ale bezpečnost, bylo pro nás důležité znát váš názor. Jak je vidět z diskuze, ke zpracování návrhu pro ostatní ulice nejsou zásadní připomínky. Uvidíme, zda neuspokojíme samostatné jednání pro řešení situace na ulici K. Čapka,“ zhodnotil přínos veřejného jednání starosta Jalůvka. Na to reagoval Alois Havel, jenž bydlí ve zmiňované ulici a který delší dobu požaduje vybudování dalších parkovacích míst. „Na jednání přijde stejné složení jako dnes. Tedy ti, kteří úpravy nechtějí. Lepší by bylo, kdyby lidé dostali do schránky anketní lístek,“ dodal Havel.

Plnění Strategického plánu

Město investovalo i do ekologie

Strategický plán počítá také s řadou aktivit v oblasti životního prostředí. Jen v posledních letech město realizovalo hned několik významných ekologických projektů.

V roce 2009 začala Kopřivnice se zkoumáním potenciálních ekologických rizik číhajících pod povrchem země. Na katastru města a jeho místních částí se totiž nachází deset lokalit, kde byl předpokládán výskyt dnes již nevyužívaných skládek odpadů vzniklých před rokem 1989. V rámci tříletého projektu **Lokalizace a charakteristika starých ekologických zátěží** v okolí Kopřivnice město nechalo odborně zmapovat umístění a také složení skládek stejně jako to, zda jsou pro své okolí nebezpečné. Většinu nákladů, které dosáhly bezmála čtyř a půl milionu, byla kryta dotací z Operačního programu životního prostředí, spoluúčast města na financování projektu byla necelých 446 tisíc korun. Odborníci zkoumali vzorky vod pětadvaceti hydrogeologických vrtů a 15 míst ve vodotečích v blízkosti některých starých skládek celkem šestkrát. Měření prokázala, že skládky své okolí negativně neovlivňují, jedinou výjimkou je někdejší skládka kalů v sousedství Bubla ranče, kde byly zjištěny mírně zvýšené obsahy ropných látek a vybraných aromatických uhlovodíků v povrchových vodách. Právě proto byla tato skládka jako jediná vybrána k následné sanaci.

Na zmíněný průzkum navázal v roce 2012 projekt **Odstranění starých ekologických zátěží – skládka kalů Kopřivnice**. Ten byl také financován Operačním programem Životní prostředí. Když se prokázalo, že průsaky aromatických uhlovodíků ze skládky kalů přesahují akceptovatelné riziko, bylo zvažováno několik variant sanace včetně kompletního odtěžení skládky. Nakonec byla zvolena úspornější varianta kompletního technického zabezpečení skládky formou enkapsulace znečištění. Ta spočívala ve vybudování 430 metrů dlouhé a 9-15 metrů hluboké podzemní těsnicí stěny po celém obvodu skládky, vyrovnání terénu a položení uzavíracích vrstev skládky včetně těsnicí a odvodňovací vrstvy a provedení konečné rekultivace upraveného po-



vrchu. Kromě ložské realizace stavby, která znemožnila průnik srážkové vody do tělesa skládky a následněm průniku znečištěné podzemní vodou mimo prostor skládky, bude ještě v průběhu letoška pokračovat monitoring spodních vod v dané lokalitě. Největší ekologická investice v dějinách Kopřivnice přišla na víc jak 32,2 milionu korun. Dotaci ve výši 28,7 milionu doplnila spoluúčast z rozpočtu města ve výši přesahující 3,5 milionu.

Úzkou souvislost s oblastí životního prostředí má také vůbec největší investiční akce města v posledních letech **Odkanalizování místní části Lubina**. Projekt, v rámci kterého bylo vybudováno 15,87 km kanalizačního potrubí a na novou kanalizaci bylo napojeno prozatím 336 domácností v Lubině, začal v roce 2011 a jeho investiční část skončila vloni, některé práce na administraci projektu však stále pokračují. Vzhledem k tomu, že samostatně by Kopřivnice jen těžko získala pro výstavbu kanalizace v Lubině dotacioní podporu, spojila se s dalšími čtyřmi obcemi do Svazku obcí regionu Novojičínska, který požádal o poskytnutí podpory na skupinový projekt s názvem: Odkanalizování vybraných měst a obcí regionu Novojičínska.

Tento skupinový projekt řeší otázku likvidace komunálních odpadních vod v regionu Novojičínska a sestává z pěti podprojektů ve čtyřech obcích: Nový Jičín (Loučka, Žilina u Nového Jičína), Kopřivnice, Mořkov a Žitovice u Nového Jičína. Náklady na realizaci projektu ve všech pěti obcích překročily 318 milionů korun a vyžádaly si vícezdrojové financování, kromě dotace z Operačního programu Životní prostředí a prostředků ze státního rozpočtu obce využily taky půjčky Státního fondu životního prostředí ČR, podpory z krajského rozpočtu a vlastní rozpočtové zdroje. Náklady na odkanalizování Lubiny činily 97 milionů korun, z vlastních prostředků a úvěru přitom Kopřivnice investovala 35 milionů korun.

V oblasti životního prostředí byla realizována také řada drobnějších projektů. Kopřivnice si například nechala spočítat svou ekologickou stopu nebo se snaží své občany podpořit v racionálnějších nakládání s odpadem. V rámci dvou vln zapůjčila místním občanům zhruba 420 šestisetlitrových zahradních kompostérů pořízených za 37 tisíc Kč z rozpočtu města a 331 tisíc Kč z dotace Operačního programu Životní prostředí v rámci prioritní osy 4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a odstranění starých ekologických zátěží. Zapůjčené kompostéry se navíc po uplynutí pětileté zápujky stanou majetkem jejich uživatelů. Tento projekt navázal na dílčí akci projektu **Živá Kopřivnice**, který byl realizován v letech 2011-2012, v rámci kterého bylo pořízeno a mezi občany distribuováno 102 kompostérů za 108 tisíc Kč poskytnutých z Revolvingového fondu MŽP.

V oblasti ochrany životního prostředí realizuje město také řadu drobnějších akcí zaměřených na ekologickou výchovu a vzdělávání. Kromě organizace přednášek a informačních kampaní pravidelně organizuje aktivity v rámci mezinárodních kampaní Den Země a Evropský týden mobility a podobně. Na těchto aktivitách se také aktivně podílejí nestátní neziskové organizace a příspěvkové organizace, které ve městě působí.

Problematika životního prostředí realizuje město také řadu drobnějších akcí zaměřených na ekologickou výchovu a vzdělávání. Kromě organizace přednášek a informačních kampaní pravidelně organizuje aktivity v rámci mezinárodních kampaní Den Země a Evropský týden mobility a podobně. Na těchto aktivitách se také aktivně podílejí nestátní neziskové organizace a příspěvkové organizace, které ve městě působí.

SOUHRNNÉ NÁKLADY PROJEKTŮ	Dotace a jiné příspěvky	Spoluúčast	Celkem
	95 113 128 Kč	39 419 173 Kč	134 532 301 Kč

Policie varuje před podvodnými dopisy

N o v ý J i č i n (hod) – Policie varují před novou fintou podvodníků. Ti rozslajlají lidem dopisy, v nichž je informují o údajném dluhu a pod psychologickým nátlakem je využívají k jeho úhradě. Takový dopis v minulém týdnu rozslajla společnost Endemos distribution ČR, s. r. o., Praha, která vyzývá k úhradě dlužné částky ve výši 3 556 korun za „klientskou kartu a stále aktivní členství“. V dopise je uvedeno: „Ve vašem vlastním zájmu Vám doporučujeme nevyhýbat se svému závazku a začít s námi komunikovat na zákaznické lince +420 900 850 555. Vyhnete se tak dalším komplikacím vyplývajícím ze soudního sporu.“ Telefonní číslo, na kterém lze získat další potřebné informace, má zvýšený tarif, a volající tak za získané informace může zaplatit stovky či tisíce korun.

Policiisté občanů před voláním varují. „Máme podezření, že se jedná o podvodné jednání. V případě doručení dopisu tohoto znění vyčkejte s voláním na dané číslo a kontaktujte nejbližší policejní oddělení,“ vyzval k ostražitosti občanů Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie s tím, že policie eviduje již několik desítek oznámení rozhořčených občanů, kterým dopisy přišly.

Dopravní policisté nešetřili ani cyklisty a chodce

K o p ř i v n i c e (dam) – Na první jarní den naplánovali dopravní policisté na Novojičínsku velkou bezpečnostní akci. Přesně před týdnem mělo pátou a devátou hodinou ranní bylo na Novojičínsku a v Koprivnici rozesteto celkem deset kontrolních stanovišť obsazených čtyřmi desítkami policistů. Kromě zkušených dopravních policistů byli v terénu také frekventanti Střední policejní školy z Holešova, kteří získávali praktické zkušenosti.

„Akcí byla zaměřena na veškeré porušování předpisů zákona o provozu na pozemních komunikacích. Řešíme vše od rychlosti přes alkohol a drogy či technický stav vozidel až po drobnější přestupky včetně těch spáchaných cyklisty a chodci,“ nechal se slyšet Jaromír Stecula, vedoucí Dopravního inspektorátu v Novém Jičíně. Během ranních hodin policisté zjistili téměř 40 porušení předpisů. Udělili 19 blokových pokut v celkové výši 8 000 Kč a 9 přestupků oznámili k projednání správnímu orgánu. Čtyři kontrolovaní řidiči řidili pod vlivem alkoholu. Nejkurioznejším případem byla zastavená dvoučlenná posádka terénního motocyklu bez ochranných přílebků, u jehož



Při dopravně-bezpečnostní akci neunikli pozornosti policejních hlídek ani cyklisté a chodci. U řidičů se kontrolovala zejména řada porušení předpisů, u chodců a cyklistů pak zejména porušení pravidel chůze a jízdy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zápisy do mateřských škol letos proběhnou už 8. dubna

(Dokončení ze strany 1)

Mateřská škola Koprivnice totiž přihlášky posuzuje centrálně podle schválených kritérií. Ta jsou zveřejněna na webových stránkách organizace.

„Přednostně budou přijímány děti předškolního věku a také děti s očními vadami. Myslím si, že děti, které dovrší do začátku školního roku tři let, umíme,“ uvedla Zdenka Křišková, ředitelka Mateřských škol

Koprivnice s tím, že u zápisů obdrží každé dítě registrační číslo. Seznamy registračních čísel přijatých dětí budou vyvěšeny ve dnech 23. 4. – 7. 5. na vstupních dveřích jednotlivých mateřských škol, kde rodiče podají žádost.

Ve stejný den bude probíhat také zápis do mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole na ulici 17. listopadu. Kritéria pro přijetí jsou podobná jako u ostatních mateřských škol a rodiče je najdou na webových stránkách

školy. „Přednost budou mít dle zákona děti předškolního věku a tříleté děti před dvouletými. Při rozhodování budeme přihlížet i na sourozenecké vazby, dále na délku předpokládané docházky do mateřské školy a délku denního pobytu,“ přiblížil kritéria ředitel ZŠ a MŠ 17. listopadu Jiří Stoško s tím, že o přijetí dítěte se rodiče dozvědí nejpozději do 10 pracovních dnů.

Výstavba chodníku...

(Dokončení ze strany 1)

„Realizační firma se bude snažit plánuvat tyto práce na dobu mimo dopravní špičku a řidiči budou na tato omezení upozorněni předchozím dopravním značením,“ dodal Martin Lapčák s tím, že dopady na autobusovou dopravu jsou zatím v jedné řadě.

Jednou z variant je, že autobus nebude vůbec zajišťován do Mniší a lidé budou muset chodit na zastávku do Vlčovic. Druhou variantou je posunutí zastávky s návrhem interního opatření dopravce pro otáčení autobusů. „Uvidíme, na které z variant se s dopravcem dohodneme. Cestující o opatření budou včas vyzkoušeni ve všech spojích zajišťujících do Mniší. Obdobná informace bude vyvěšena na zastávce a na autobusovém nádraží v Koprivnici,“ podotkl Martin Lapčák.

Firma Colas CZ by měla práce dokončit do podzimu. Vybudování chodníku přijde na 13,5 milionu korun bez DPH, přičemž přibližně pět milionů pokryje dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury a zbytek musí uhradit město ze svého rozpočtu.

Za kompletní vrak bude možné získat až 5 tisíc

K o p ř i v n i c e (hod) – Za likvidaci starého kompletního vozidla může majitel, který se zapojí do akce města, získat až pět tisíc korun. Koprivnická radnice také letos připravila ve spolupráci s autovrakovištěm v Ženklově bezplatnou ekologickou likvidaci autovraků, do níž se mohou zapojit všichni majitelé motorových vozidel ze správního obvodu Koprivnice. Akce proběhne v sobotu 19. dubna. „Kompletní vozidlo bude likvidováno zdem, případně bude vykoupeno až do částky pět tisíc korun, a to v závislosti na míře využitelnosti částí vozidla k opětovnému použití,“ přiblížil novinku Milan Petr, provozovatel autovrakoviště v Ženklově.

K likvidaci vozu je však nutná přítomnost majitele s občanským průkazem, případně osoba s plnou mocí, a samozřejmě jsou doklady od vozidla. Pojiždná auta budou předána na vrakovišti v Ženklově, nepojiždná vozidla budou otažena. „Aby vozidlo mohlo být otaženo, musí stát na zpevněné ploše a musí být k němu možné dojet, aby mohlo být naloženo na vůz. Pokud nebudou splněny tyto podmínky, nebude vrak otažen,“ podotkla Pavlína Nývtová, pracovnice odboru životního prostředí, jež má tuto akci na starosti. Vozidla k likvidaci je možné přihlásit až do 19. dubna, a to přímo na autovrakovišti, tel. 556 852 614 a 602 550 002.

příspěvky zastupitelů

Je městská pokladna bezdná?

(Dokončení z minulého čísla)

Tuto škodu lze vyčíslit, avšak nelze vyčíslit škodu způsobenou na důvěře obyvatel našeho města ve své představitele. Svým konáním neustále porušují veškerá pravidla práce volených zastupců. Proč se sestavuje finanční plán na rok, když se tento stává carem papíru? Proč se ustavuje kontrolní výbor, když jeho členové nechtějí kontrolovat případy porušování pravidel představiteli města? Příklad za všechny: Když jsem chtěl v kontrolním výboru otevřít zde popsaný případ, bylo mi jeho členy, příznivci starosty, oznámeno, že pokud budu trvat na projednání, tak ukončí jednání a odejdou. Občané, takto se chovají ti, kteří by vás měli zastupovat a konat vše pro to, aby naše město zkvétalo? Místo toho se starají pouze o blaho své a blaho svých přátel a spřízněných osob.

Proto vás vyzývám: Nebuďte lhostejní k soustavnému zneužívání pravomocí představitel radnice a vystavte jim za to účet v pozdích komunálních volbách!



Ivan Telařík
člen Zastupitelstva města Koprivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Zastupitel Telařík překračuje zákon

Příspěvek tohoto zastupitele zveřejňované v Koprivnických novinách jsou stále více nepravdivé a agresivnější, s cílem zmást občany města, že je pilným dopisovatelem. V posledním „příspěvku“ jsou jeho nepravdivá osočování a obvinění již za hranu a mně nezbyvá, než se k celé záležitosti veřejně vyjádřit.

Proběhlé zhodnocení hlavy pro prvoligovou házenou v Koprivnici „si ve své hlavě vyhodnotil“ jako osobní obohacování garanta za majetek města. A tímto nesmyslně fackuje veřejně čtenáře KN.

Proto občanům našeho města sděluji, že při realizované modernizaci hřiště nebyla na ničem a nikomu způsobena jakákoliv škoda. Rovněž se nikdo neobohatil.

Obvinění zastupitele Telaříka osobně považuji za natolik závažná, že jsem rozhodnut podat na něj trestní oznámení pro pomluvu.



Ing. Jaroslav Šula
místostarosta města

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

s t í n y

Dne 17. 3. zasahovala hlídka městské policie v prodejně Penny Market, kde zaměstnanci prodejny přistihli zákazníci při krádeži zboží. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že 24letá žena z Fulneku si bez vědomí své známé vypůjčila její dětský kočárek a vyrazila s ním na nákupy. Část zboží u pokladny uhradila, ale většina drogistického a tabákového zboží byla ukrývá v kočárku, personálu ale její počínání neuniklo. Odcizené zboží bylo vráceno, žena byla převezena na služebnu MP a její případ bude projednávat přestupková komise MÚ.

Dne 18. 3. v podvečer zasahovala hlídka MP na ulici Sluneční, kde mělo dojít během stěhování nábytku z nákladního automobilu do bytu k fyzické potyčce mezi dvěma muži. Otec, který byl zjevně pod vlivem alkoholu, strážníkům tvrdil, že jeho 17letý syn je bezdůvodně napadal a udeřil jej do paže a obličej. Syn s otcovou verzí nesouhlasil a hlídce vysvětlil, že když při stěhování zakopl a spadl z korbys stěhovacího vozu, jeho otec se mu posmíval, což jej rozzlobilo natolik, že jej plácnul otevřenou dlaní lehe do paže. Mladíkova slova potvrdili i další přítomní, přesto se ale přehlívy syn bude ze svého jednání zodpovídat na přestupkové komisi MÚ.

O pár hodin později vyjžděla hlídka MP opět k rodinnému konfliktu. Tentokrát zasahovali na ulici Obránců míru, kde se jedna z nájemnic rozhodla vystěhovat svého přítele, s nímž měla zásadní neshody. Vzala všechny jeho věci, umístila je na chodbu a zavřela dveře bytu, aby bývalý přítel pochopil, že již společnou domácnost sdílet nebudou. Sedmačtyřicetiletého muže ze Štamberka její jednání vyvedlo z míry, neovládl se a zavřené dveře bytu vykopl. Strážníci muže umravnilí a sdělili mu, že případ bude řešit přestupková komise.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Moravskoslezští záchranáři mají po Praze nejvíc výjezdů

R e g i o n (ili) – Téměř milionkrát vyjeli během loňského roku zdravotníci záchranáři v České republice k pacientům. Nejčastěji se jednalo o infarkty, mrtvice a úrazy. Moravskoslezští záchranáři patří k nevytíženějším. Loni zasahovali ve více než 104 tisících případech, což je zařadilo na druhé místo v republice za pražské kolegy.

V roce 2013 vyjždělo k pacientům celkem pětasedesát posádek Zdravotní záchranné služby Moravskoslezského kraje, a to přesně ve 104 226 případech. Sanitní vozy denně v průměru zasahovaly 284krát, vrtulník letecké záchranné služby uskutečnil celkem 592 záchranných misí. Počet výjezdů přitom roste. V roce 2011 vyjeli moravskoslezští záchranáři 98 200krát a v roce 2012 už zaznamenali 102,2 tisíce výjezdů. Vrtulník se záchranáři vzletl v roce 2011 580krát, o rok později už 632krát.

I když nový zákon o zdravotnické záchranné službě limituje dojezd prodloužil z patnácti na dvacet minut, reálné dochází ke zkracování dojezdových časů.



Tradičního výtvarného soutěže se minulý čtvrtek zúčastnily děti ze Základní a Mateřské školy v Ženklově.

FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Příbor koupil pozemek pro hřiště

P ř í b o r (ili) – Na třicátém zasedání Zastupitelstva města Příbora v piaristickém klášteře se minulý čtvrtek mimo jiné rozhodovalo o koupi pozemku v Klokočově od soukromého vlastníka do vlastnictví města za účelem vybudování hřiště. Občanské sdružení Klokočov o tento krok města usiluje již čtvrtým rokem, protože jim chybí prostory nejen pro sportovní vyžití dětí, ale i prostory k pořádání akcí.

„Po čtyřech hodinách jednání v 19.47 konečně přišlo na řadu schválení rozpočtu města pro rok 2014, které obsahovalo také koupi pozemku, o který nám šlo. Po intervenci některých zastupitelů se dostalo na samotné hlasování. S napětím jsme sledovali počet zvednutých rukou. Sami jsme byli překvapeni, kolik lidí nám začalo fandit - 18 hlasů z 23 bylo pro schválení,“ přiblížil okamžiky napětí Karel Till ml., který se spolu s dalšími klokočovskými obyvateli zasedání účastnil.

„Teď budou na pořadu technické záležitosti jako nový odhad, protože původní je již zastaralý, přesné výtčení pozemku a návrh kupní smlouvy. Myslím si, že to by mělo jít poměrně rychle a do prázdnin by mohla být celá záležitost uzavřena,“ nastílní další kroky příborský starosta Milan Strakoš.

dopisy čtenářů

Výtvarné činnosti - výroba šperků

V klubovně proběhly v sobotu 15. března další výtvarné činnosti. Tentokrát na téma výroby šperků a papírových koblížků.

Vyrobit šperky si v sobotu přišly nejen děti z oddílu Sedých myšek, ale i několik našich táborových přátel.

Všichni se s nadšením vrhli do výroby. Stačilo jednoduše navlékat perličky či korálky na drátek. Postupně pod rukama dětí vznikaly pestrobarevné

náhrdelníky, náramky nebo třeba náušnice.

Jelikož nám výroba šperků šla pěkně od ruky, zbylo nám ještě spousta volného času. A tak jsme si z papíru vyrobili koblížky.

Dětem se tvoření v klubovně líbilo, a tak nezbyvá než se těšit na další výtvarné činnosti. **Gabriela Šumšalová za Pionýr Kopřivnice**

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 27. - pá 28. března v 17.30 hodin komedie ČR **10 pravidel, jak šalít holku**. Platí ovšem těch 10 zaručených pravidel? Nebo je nakonec každý strůjcem svého štěstí sám?

Čt 27. - pá 28. března ve 20 hodin romantický horor USA, VB, Francie **Přežij jen milenci**. Láska, která trvá po celá staletí.

So 29. - ne 30. března v 15.30 hodin animovaný film USA **Zvonilka a piráti**. Velkolepé dobrodružství o chytré a ambiciózní vile, která se stane velitelkou pirátské lodi.

So 29. - po 31. března v 17.30 hodin romantické drama USA **Ona**. Film, který se velice nekonvenčním způsobem zaměřuje na téma skutečné povahy lásky.

So 29. - po 31. března ve 20 hodin fantasy drama USA **Noe**. Noe věří, že se blíží konec světa a je na něm zachránit každý zvířecí druh. Může ale jeden člověk v takovém úkolu obstát?

Čt 3. - pá 4. dubna v 17.30 hodin a ne 6. - po 7. dubna ve 20 hodin akční sci-fi USA **Captain America: Návrat prvního Avengersa**. Pávučina intrik, která ohrožuje celý svět...

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Ne 30. března v 16 hodin **Tygrík Petřík** - loutkové představení souboru Rolníčka

So 5. dubna v 18.45 hodin **Giacomo Puccini: Bohéma** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 6. dubna v 15.30 hodin **O Héraklovi** - dobrodružná pohádka pro celou rodinu v podání

divadla Tramtarie

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Čt 27. března v 18 hodin **Z popelnice do lednice** - promítání dokumentárního filmu

Aktuální výstava (do 31. března) **Rádost z tvoření** - patchworkové výrobky, textilní doplňky, vyřezávané betlémy a sošky z tvorby manželů Kahánkových

Aktuální výstava v pobočce Sever na ul. Francouzské (do 3. dubna) **Kreslený svět** - barevné výtvarné vyjádření žáků výtvarného oboru MIS music

MANDALA

Pá 28. března ve 20 hodin **Romanika** - pásmo autorských písní vycházejících z tradice cikánské hudby s prvky world-ethno music

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava (do 11. května) **Merkur** - velké unikátní modely ze stavebnice Merkur z největší světové sbírky Jiřího Mládky

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá ex-

pozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava (do 11. května) **Merkur** - herna a výstava modelů zapůjčených návštěvníky

K - GALERIE

Aktuální výstava (do 4. května) **Renata Svobodová - obrazy z antické mytologie**

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava (do 11. května) **Merkur** - historie a vývoj stavebnice Merkur

Ne 30. března v 16 hodin koncert **Pěveckého sdružení Kopřivnice**

ŠTRAMBERK

Pá 28. března v 19.30 hodin **Romeo a Julie** - divadelní představení divadla Pod věží Štramberk v rámci Štramberké divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů

Aktuální výstava fotografií Jaroslava Michny **Toulky Štramberkem** - městská galerie (do 30. března)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 6. dubna v 18.30 hodin romantický film ČR, Mexika **Přijde letos Ježíšek?**

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO PERNÍKOVKA

Kavárna Perníkovka, Štramberk

Ne 30. března v 10 hodin

Smolíček pacholiček

Ne 6. dubna v 10 hodin

Potopený zvon

Rezervace na tel.: 777 327 299 (kapacita max. 30 osob!)

100 let založení Sokola v Kopřivnici

VÝSTAVA DOKUMENTŮ A FOTOGRAFIÍ

do 18. dubna ve vestibulu městského úřadu

LMK Nový Jičín pořádá SOUTĚŽ V LETECKÉ AKROBACII

v hale ZŠ Emila Zátopka v Kopřivnici

neděle 30. 3. 2014

8.00 - 17.00 hodin

Pozvánka

V sobotu 5. dubna ve 14 hodin se uskuteční v katolickém domě v Lubině

Malování velikonočních vajíček, pletení tatárů a tvoření velikonočních ozdob.

Vyfoťte vajíčka si vezměte s sebou. Srdce je všichni zváni, teší se na vaši společnost katolického domu v Lubině.

Divadelní soubor Pod věží Štramberk zve na divadelní hru Williama Shakespeara

VEČER TŘÍKRÁLOVÝ

Neděle 30. března v 15.30 hodin v Katolickém domě v Lubině

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

7. 4. Kadláčkova 1028 - zatačka u kontejnerů
8. 4. Luhý 975
9. 4. Pod Morávií 1169

14. 4. Česká 549
15. 4. Obr. míru 1306 - u kasáren
16. 4. Příčná - parkoviště

Jedinečná nabídka TV programů

Thematic HD

Vyberte si 7 programů v HD rozlišení z nabídky HD programů

cena 199 Kč

sleva až 150 Kč pro naše internetové zákazníky

Thematic HD

Vyberte si 4 programy v HD rozlišení 5 programů v SD rozlišení

cena 199 Kč

sleva až 150 Kč pro naše internetové zákazníky

Thematic HD

Vyberte si 7 programů v HD rozlišení 5 programů v SD rozlišení

cena 269 Kč

sleva až 150 Kč pro naše internetové zákazníky

www.ktkdigi.cz

KONCERT
VÁŽNÉ
HUDBY

soubor

PÍŠŤALKY

a jejich hosté

29. března v 18.30 hodin
v kostele sv. Bartoloměje



Pátek 28. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 4. dubna - FINÁLE KOPRSTAR 2014 + HLASOVÁNÍ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Známý spisovatel a publicista **Roman Čílek** nám ve své knize **Služebníci zla** umožňuje nahlédnout za oponu nacistických tajných služeb. Jeho kniha je unikátní - v tom, že v průběhu několika desetiletí osobně vyzpovídal celou řadu akterů akcí, které od nástupu Adolfa Hitlera k moci až do pádu Třetí říše změnily běh dějin.

Jan Seghers vytvořil ve svém románu **Příliš krásná dívka** kombinaci psychothrilleru a sociální studie, barvitě popsal prostředí a postavu nesmírně krásné dívky a její osud.

placená inzerce

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

	7		9				3	
	8		4				7	
4	1		5		8	2	9	
	3		7	1			6	
	9	5		6		8	2	
	6		8				3	
	2	9	1		7		5	8
	5				3		4	
7					5		1	

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

		7				2		
2	4		9			7		
		1	8					6
		1				4		
7				5				1
		3			4		7	
1					9	6		
	2				7		5	3
	6				9			

Řešení

2	1	8	5	6	9	8	7	4
6	7	4	8	9	2	1	5	3
8	9	5	2	7	1	6	3	8
7	6	1	6	5	8	2	9	4
2	2	8	7	9	5	6	1	
9	9	6	2	1	2	7	8	8
9	6	2	8	2	5	1	7	
1	2	9	8	7	2	8	6	
8	8	7	1	2	6	9	2	5
7	8	6	1	2	9	5	2	8
8	9	1	2	8	9	2	6	7
2	2	9	6	7	8	5	1	
2	9	7	8	2	6	1	5	
9	7	9	2	2	8	1	6	8
8	1	2	9	6	9	8	7	2
6	8	2	9	1	7	2	9	8

Vážení spoluobčané,

dovolujeme si Vám oznámit, že i v Kopřivnici byla založena místní organizace hnutí ANO. Již v podzimních volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jsme získali Vaši důvěru a rádi bychom Vám za ni dodatečně poděkovali. Blíží se však volby do Evropského parlamentu a především volby komunální, kde budeme Vaši podporu znovu potřebovat.

Chtěli bychom touto formou naše voliče a sympatizanty, kteří se chtějí o cílech a programu hnutí ANO dozvědět trochu víc, pozvat na naše pravidelná setkání, které se koná každý čtvrtek v 17:30 v salonku hotelu Stadion v Kopřivnici.

Přijďte s námi prodiskutovat aktuální situaci v našem městě i problémy, které Vás trápí. Hledáme společně cestu k jejich řešení. Jen tak bude líp...

Na viděnou s Vámi se těší členové místní organizace hnutí ANO



Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** byt 1 + 1 v os. vl. ve Štamberku, parkování bez problémů, bus a vlak 5 min. Rekonstrukce koupelny a WC. Tel. 603 519 553, 732 532 715

♦ **Prodám nebo pronajmu** udržovaný byt 2 + 1 na ul. Kadláčkově, bez balkonu, po revitalizaci. RK nevolat. Tel. 732 201 122

♦ **Výměním** byt 3 + 1 za menší 2 + 1 s doplatkem. Tel. 606 686 766

p r o d e j

♦ domácí bezdrátový digitální telefon Panasonic KX-TCD 210. Cena 500 Kč. Tel. 607 528 647

p r á c e

♦ **Privýdělek 8 000 Kč** - jedná se o propagaci dance klubu a kurzu moderního stravování v Kopřivnici. Více informací na telefonu 739 274 963

♦ **Hledám práci nebo brigádu.** Tel. 775 081 459

z v í ř e c t v o

♦ **Nabízím** na krytí čivavu dlouhosrstou s pálením, váha 2 kg, stáří 2,5 roku, bez PP, zkušební. Tel. 732 532 715

r ů z n ě

♦ **Podpořme ZŠ Emila Zátopka** v soutěži o 100 000 Kč pro školu na obnovu vybavení. Sbírejte v Tesco soutěžní kódy z Disney kartiček a vložte do sběrné nádoby na pultu informací. Udělejte vše pro výhru ZŠ v našem městě

k o u p ě

♦ fotografie, negativy, plakáty, vlněčky a další materiály týkající se účasti Tatra na Rallye Paříž-Dakar z let 1986 - 1994. E-mail sedlakjarda@seznam.cz. Tel. 773 601 521

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklově, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová komunikace, sítě na hranici (přípojky nebudovány), oplocený, v ÚP určen ke stavbě RD, blízko škola, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ zahrádku Pod Bílou horou, chatka, voda i elektřina v místě. Tel. odpoledne 730 144 148

♦ garáž u benziny OMV, cena dohodou. Tel. 734 389 663

s e z n á m e n í

♦ 47letý, svobodný, bezdětný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice. Tel. 775 081 459

♦ 52letá rozvedená nekuřačka hledá přítele. Ve dvou jde vše líp. Jen vážně. Ozvi se. Tel. 725 013 015

POZOR!!!

**Nezapomeňte
DO KONCE BŘEZNA
ZAPLATIT POPLATEK
za komunální odpady**

**Radnice doporučuje hradit
poplatky bezhotovostně,
aby se lidé vyhnuli
frontám na pokladně**

redakce: 556 879 434

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena. Pokud si majitel nevyzvedne vozidlo v den odtažení, bude toto vozidlo vráceno zpět na parkoviště, odkud bylo odtaženo (tzv. dvojitý odtah). Veškeré náklady na provedené odtahy budou vymáhány ze strany města Kopřivnice po vlastníkovi motorového vozidla.

- | | | |
|----|-------|--|
| čt | 27.3. | Francouzská mezi Obr. míru a Družební + Česká od DPD po Francouzskou |
| pá | 28.3. | Kadláčkova |
| so | 29.3. | Francouzská od Družební po MŠ, Francouzská od MŠ po vjezd zásobování Tesco expres |
| po | 31.3. | Francouzská od vjezdu zásobování Koruna po parkoviště z City bloků + Osvoboditelů po přechod u Severky, Francouzská úsek u parkoviště z City bloků po byv. řeznictví u Vítky |
| út | 1.4. | Osvoboditelů od Francouzské po přechod u Severky + 17. list. po křižovatku u výměníku, 17. list. od křižovatky u výměníku po Moravskou a po křižovatku s Družební |
| st | 2.4. | Družební - od 17. list. po křižovatku u domu č. p. 1033, Družební od křižovatky u domu č. p. 1033 po křižovatku s Francouzskou |
| čt | 3.4. | Příčná mezi Českou a Obr. míru, Česká od DPS po Obr. míru, dvory za BD Obr. míru pravá strana směr NJ, příjezd výměník, příjezd garáže za domy č. p. 874 - 76 Obr. míru |
| pá | 4.4. | parkoviště za „včelínem“, Na Drahách, Sadová mezi Školní a Záhumenní, Školní po Sadovou, Jarní |
| so | 5.4. | Průmyslový park |

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

STAVEBNÍ VÝSTAVA

**Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.**



4. – 5. dubna
Národní dům
FRÝDEK-MÍSTEK
pá 9-18 hod., so 9-17 hod.

Omnis pořadatel výstavy mobil: 776 711 499, e-mail: fuglickova@omnis.cz, www.omnis.cz

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

**18. - 22. dubna
9. - 12. května**

Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti domu s č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovkou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusu, rozcestí pod přehradou

**25. - 28. dubna
16. - 19. května**

Vlčovice: u mostu směr Mniší, u KD, naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54
Mniší: u zastávky ČSAD, u KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

**STŘEDA
sudý týden
(od 9. dubna)**

Kopřivnice (KOMPOSTEJNERY):
Na Vápenkách, Záhumenní, Štamberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, Pabla Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova

**STŘEDA
lichý týden
(od 9. dubna)**

Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Hokejisté se probili až do finále play-off 2

Kopřivnice (cab) - Kopřivničtí hokejisté nakonec prošli až do finále druhého play-off o pohár a věčnou cenu. Ve středu 19. března na zimním stadionu v Kopřivnici porazili ve třetím utkání semifinále B tým Rožnova pod Radhoštěm v neděli 23. března pak zazískali do Studénky k prvnímu finálovému zápasu, kde zvítězili 3:1. Druhé utkání finále se odehrálo 26. března na domácím ledě, výsledek v době závěrky (24. 3.) tedy ještě nebyl znám.

Hned v první třetině domácího utkání se s góly roztrhl pytel. Po celosezonním střeleckém trápení se Kopřivnice konečně probudila. Už ve druhé minutě otevřel skóre z pravého křídla Kameníček. Za další minutu přidal druhý kopřivnický gól Hrubý, kterému přehrával zpoza brány Bílek. Komplikace ale přineslo v sedmé minutě vyloučení kopřivnického hráče, který Rožnov potrestal. Poté se však stejná šance vyskytla i na druhé straně a dvoubrankové vedení pro domácí zařídil Poláček. Klid do kopřivnických řad dodal ve 13. minutě Merenda. Rožnovští se do příliš nebezpečných šancí v první třetině nedostali. Kopřivničtí hokejisté předváděli na hřišti perfektní pohyb a napadání. Tečku za povedenou první částí utkání udělal Horák, který skóroval po pěkném průniku Kameníčka na levém křídle. Prospědní třetina zápasu už tak pohledný hokej nenabídla a tempo hry upadlo. Přesto však měla Kopřiv-

nice na ledě viditelnou převahu. 29. minuta byla minutou kopřivnického Horáka, který skóroval dvakrát v rozmezí pouhých pěti sekund a završil tak svůj hatrick v utkání. Emoce na ledě se ale stupňovaly, což vyústilo v množství vyloučených hráčů a rozkouskávání hry. Stav utkání se hosté ještě snažili zkorrigovat, když ve 34. minutě využili dlouhou dvójnásobnou přesilovku. Byl to však jejich poslední gól zápasu. Třetí třetina se hrála spíše jen z povinnosti. Obě mužstva měla pár šancí, ale vytěžila z nich pouze Kopřivnice jednu branku, a to když ve 57. minutě vyšachovali Kameníček a Suchý rožnovského gólmána. Kopřivničtí hokejisté tak po vysoké výhře v sérii 2:1 nad B týmem Rožnova pod Radhoštěm slavili postup do finále doplňkového play-off. „Jednoznačně rozhodla první třetina a dva naše rychlé góly. Bruslařsky jsme na tom byli mnohem lépe než Rožnov. Kluci dnes opravdu bojovali a konečně se i střelecky prosadili,“ pochvaloval si trenér kopřivnických hokejistů Václav Slabý.

Střetnutí se Studénkou bývají brány vždy jako takové derby. Od začátku byla Kopřivnice mnohem aktivnější, lépe bruslila a nedovolovala domácím příliš šancí ke skórování. Spoustu gólových příležitostí však spálila. Druhá dvacetiminutovka už byla vyrovnanější. Ve 24. minutě otevřel skóre Kameníček, Studénka ale využila ve 29. minutě přesilovku hru a vy-

rovnala. Rozhodovalo se tedy až v poslední třetině utkání. Trefami Štěpáka a Macha si nakonec odvezla Kopřivnice ze soupeřova ledu vítězství 3:1 a ujala se vedení v sérii 1:0 na zápasy. „Od začátku utkání jsme byli lepším týmem, který více bruslil. V první třetině jsme měli spoustu gólových příležitostí, ale nevyužili ani jednu. Druhá třetina už byla vyrovnanější. V poslední části zápasu jsme zase byli více aktivní, vstřelili dva góly a vítězství jsme si už pohladili. Musím kluky znova pochválit, měli chuť do hry a bojovali,“ okomentoval výkon kopřivnických hokejistů ve finálovém duelu Slabý.

Statistika 3. zápasu semifinále play-off 2 (Kopřivnice, 19. 3.): HC Kopřivnice - HC Rožnov pod Radhoštěm B 8:2 (5:1, 2:1, 1:0); branky a asistence Kopř.: 2. Kameníček (Unzeitig), 3. Hrubý (Bílek), 10. Poláček (Bílek), 13. Merenda (Bílek), 17. Horák (Kameníček), 29. Horák (Unzeitig), 29. Horák (Štěpák, Kameníček), 57. Kameníček (Suchý, Petružálek); sestava Kopř.: Unzeitig - Petružálek, Jašek, Hruškovský, Jedlička, Gonos, Hrubý, Bílek, Suchý, Horák, Kameníček, Štěpák, Chalupa, Bartošák, Poláček, trenér: Slabý.

Statistika 1. zápasu finále play-off 2 (Studénka, 22. 3.): HC Studénka - HC Kopřivnice 1:3 (0:0, 1:1, 0:2); branky a asistence Kopř.: 24. Kameníček (Horák, Hruškovský), 42. Štěpák (Kameníček), 55. Mach (Hrubý, Bílek); sestava Kopř.: Unzeitig - Petružálek, Jašek, Hruškovský, Jedlička, Merenda, Gonos, Poláček - Bílek, Hrubý, Mach, Kameníček, Horák, Štěpák, Bartošák, Chalupa, Suchý, trenér: Slabý.

Házenkářům se nepodařilo přehrát ani mužstvo Zubří

KH Kopřivnice - HC Zubří 28:31 (14:14)

Kopřivnice (cab) - Další nezvládnuté utkání v závěru zaznamenali kopřivničtí házenkáři v sobotu 22. března, když na své palubovce přivítali v rámci druhého kola nadstavbové části Triglav pojišťovna extraligy soupeře z nedalekého Zubří.

První poločas byl naprosto vyrovnaný a oba týmy se pro střídaly ve vedení, vždy však jen o jednu či dvě branky. V poslední minutě prvního poločasu nakonec hráči Zubří vyrovnali na 14:14 a druhá část utkání tak začala v podstatě od nuly. Hned v úvodu hosté dvakrát skórovali, Kopřivničtí ale dokázali odpovědět. Ve 41. minutě siace Zubřané znovu oskočili, tentokrát na rozdíl tří branek, Kopřivnice ale opět srovnala. Poté však přišlo několik chyb a neproměnně sedmičky kopřivnických hráčů, Zubří se naopak dařilo a vítězství už si pohladilo.

„Pro obě mužstva to byl důležitý zápas a z toho pak plynu chyb na obou stranách. Jinak to bylo naprosto vyrovnané utkání a vítězství jsme nakonec získali trošinku lepší koncovkou, než měla Kopřivnice,“ zhodnotil duel trenér Zubří Jiří Ketr, „Utkání bylo opravdu vyrovnané. Ty

body jsme potřebovali, bohužel jsme to výsledkově opět nezvládli. Nezachytili nám gólmány, neproměnně jsme sedmičky a promarnili spoustu gólových příležitostí. Už dlouhodobě pak postrádáme střelce z dálky. Prohráli jsme si to vlastními chybami, ale nezbyvá než zabojoval v dalších osmi utkáních, které nás ještě do konce sezony čekají,“ vyjádřil se k nezdaru trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: Fabián, Zinger - Meca 5, Lipový, Střelec 5, Jan Gjes 2, Jiří Gjes 2, Petřík 1, Kahánek, Bajgar 4, Reček 4, Mičola, Prepsl, Hojník 5/4; **nejvíce branek Zubří:** Trifunović 9, Šlachta 5/5, Václav a Mičkal po 4; **sedmičkové hody:** 7/4 - 5/5; **vyloučení:** 1:5; **další výsledky TP extraligy mužů:** 7 - 12: HCB OKD Karviná - KP Handball Brno 28:26, Sokol HC Přerov - HC Zlín 23:28 (11:18); 1. - 6: Talent M.A.T. Plzeň - HK A.S.A. Město Lovosice 30:28 (19:13), SKP Frýdek-Místek - HBC Ronal Jičín 24:23 (11:13), HC Dukla Praha - TJ Cement Hranice 21:22 (11:12).

TP extraliga mužů po 24. kole (7. - 12. místo)	
7. Karviná	24 14 1 11 618:608 29
8. KP Brno	24 12 1 11 613:604 25
9. Zubří	24 9 0 15 630:663 18
10. Zlín	24 8 0 16 577:629 16
11. Přerov	24 5 0 19 614:743 10
12. Kopřivnice	24 2 2 20 623:750 6

Městská hokejová liga již má své vítězné týmy

Kopřivnice (cab) - Tečku za XIV. ročníkem Městské hokejové ligy udělalo finálové odpoledne. V sobotu 22. března se na zimním stadionu Kopřivnice odehrály celkem čtyři duely, z toho tři o vítězství. V I. lize triumfoval tým HC Predators, ve II. HC Jestrábi Mošnov a III. ligu ovládlo mužstvo HC Veřovice.

Městská hokejová liga je soutěž neregistrovaných hráčů, která pod záštitou Správy sportovišť Kopřivnice probíhá vždy od září do března. Celá soutěž je rozdělena na 3 ligy a zúčastnilo se jí v uplynulém ročníku celkem 550 hráčů z 26 týmů. Za celý čtrnáctý ročník MHL bylo odehráno na 227 utkání. O tuto soutěž amatérů je v širokém okolí obrovský zájem, o čemž svědčí i účast týmů např. z Mošnova, Petřvaldu, Kozlovic, Janovic a dalších.

Výsledky finále Městské hokejové ligy 2013/2014: I. liga: Predators - BAH 3:1, sestava Predators: Strnadel - Charvát, Wanke, Orság, Řízička, Jeřábek, Vokáč, Tomčala, Roman Libiger, René Libiger, Reček, Kašpárek, Helis, Bortl, Křiške; **II. liga: Hájov - Jestrábi 3:4, sestava Jestrábi:** Hajduček - Kuchař, Papák, Kratochvíl, Kotrla, Datko,



Tým HC Predators porazil ve finále mužstvo BAH 3:1 a stal se vítězem I. ligy ve čtrnáctém ročníku Městské hokejové ligy v Kopřivnici.

Maršálek, Staněk, Stanek, P. Šimečka, Trebula, Červenka, Petroš, Herman, Linduška, Teichert; III. liga: Veřovice - Kozlovce 8:5, sestava Veřovice: Kováč - Byrtus, Dobiáš, Šimečka, R. Šimečka, Trebula, Krčmář, Matuš, Sýkora, Sucháček, Nagy, Koňářík; **o 3. místo: I. liga: Netopyři - Slivovice 0:4; II. liga: Petřvald - Rybníkáři 6:2; III. liga: Janovice - Veteráni 2:10.**

Závišické judo sbíralo medaile

Jablonec nad Nisou (cab) - Závišičtí judisté znovu potvrdili, že patří mezi českou špičku. V sobotu 15. března a v neděli 16. března se zúčastnili v Jablonci nad Nisou druhého kola seriálu závodů Českého poháru, které bylo zároveň kvalifikací na podzimní mistrovství ČR. Do soubojů zasáhlo téměř pět set judistů z České republiky, Slovenska, Polska a Německa. S velkou konkurencí si skvěle poradil Radek Rýpka v kategorii starších žáků ve věze do 42 kg. V prvním kole zdolal Dominika Štolbu, ve druhém si poradil se zlínským Ondřejem Pagáčem a ve čtvrtfinále hodil na lopatky Otakara Tůmu z Časlavi. V semifinále se pak utkal s vyrovnaným soupeřem Markem Vlčekem ze Sokola Jihlava. I jeho však porazil a probojoval se do finále. V něm se utkal s ostravským Ondřejem Labským a zvítězil na ippon. Zlatou medaili si tak Rýpka mohl přidat k bronzu z letošního prvního turnaje CP v Ostravě. Rovněž statečně se pral s konkurencí i David Hynar mezi dorostenci nad 90 kg. I on měl na minulem CP bronzovou medaili. V prvním kole měl Hynar volný los. Ve druhém si poradil s Martinem Varmužem z VZT Chomutov a v semifinále pak už po jedné minutě vyřadil ostravského Jakuba Krále. Ve finále ale Hynar nestačil na Vojtěcha Staníka z Autoškody Mladá Boleslav a ze severu Čech si odvezl pěknou stříbrnou medaili. Jako třetí závišický reprezentant se představil Filip Hanzelka mezi mladšími žáky ve věze do 38 kg. V prvním kole hladce přešel přes Ondřeje Holzbacha, ve druhém už ale byl krátký na Dominika Mikšího z Polné a jeho cesta pavoukem tak skončila.

Minigolfisté zakončili sérii zimních turnajů

Ostrava (cab) - Minigolfisté TJ Start Kopřivnice mají za sebou sérii sedmi zimních turnajů, které probíhají každoročně od října do března. Ten poslední se odehrál v sobotu 15. března na hřišti minigolfového klubu KDG Ostrava 2000. Tyto turnaje hrané pod střechem jsou vítanou mimosezonní přípravou, a jelikož není mnoho příležitostí v České republice k zimním tréninkům, jsou tyto akce vyhledávány mnohými hráči. Kromě Kopřivnice se na turnaji v Ostravě představil i domácí klub KDG Ostrava 2000, dále hráči z Opavy, Příbram, Olomouce, Bystřice pod Hostýnem, Jedovnice a Brna. I v nemalé konkurenci se ale kopřivničtí minigolfisté osvědčili. Z celkového počtu 39 účastníků obsadili v konečném pořadí třetí místo Lumír Rieger, čtvrtá byla Vlasta Pargáčová, 14. Jiří Toman a 18. Radim Rieger. Členská základna místního minigolfového klubu se však potýká s problémem nedostatku hráčů, a v nadcházející sezoně tedy hrozí sestup do druhé ligy. „Uvítáme proto všechny zájemce ve věku 9-14 let, kteří mají chuť stát se závodním hráčem,“ sdělil člen týmu TJ Start Kopřivnice Lumír Rieger.

Alšovka skončila na republice florbalu čtvrtá

Plzeň (cab) - Jen těsně unikla medaile mladším žákům Základní školy Alšovka na republikovém finále ve florbalu, které letos pořádala 33. Základní škola v Plzni. V pondělí 10. března odehráli žáci šestých a sedmých tříd utkání ve skupině, v úterý 11. března pak následovaly souboje o umístění. Kopřivnická škola se ve skupině nejprve utkala se ZŠ Vyškov a s přehledem ji porazila 4:0. Ve druhém střetnutí však jen těsně (4:5) podlehla Gymnázium J. Heyrovského Praha. Všechny týmy si po základní části připsaly tři body, ZŠ Alšovka však na skóre skončila první. V semifinálovém duelu narazila Alšovka na domácí 33. ZŠ Plzeň a po urputném boji nakonec prohrála 2:3 v samostatných nájezdech. Nezbyvalo než zabojoval alespoň o bronzovou medaili. Gymnázium J. Heyrovského však bylo nad špičkovými chlapci a po výsledku 1:3 tak nakonec obsadili nepopulární čtvrtou příčku. Republikovými vítězi se stala pořádající 33. ZŠ Plzeň, která ve finále přehrála ZŠ Benešov 4:1. „Úspěchem už byl postup na republikové finále, ale trochu nás čtvrté místo mrzí. Prohráli jsme to semifinále až po šestém nájezdu,“ okomentoval umístění Alšovky vedoucí družstva a učitel tělesné výchovy Petr Liberda. „Kluci vybojovali i individuální ceny. Michal Šenkeřík byl vyhlášen nejlep-

ším brankářem turnaje, Maximálieň Grobář vyhrál soutěž o nejrychlejší střelu a Maxim Kuchárek zvítězil v běhu na 100 m na Kinectu pro Xbox. Také musím vydvihnout Lukáše Herlichu, který byl se šesti góly na turnaji našim nejlepším střelcem. V obraně se pak činil Jirka Trčka. Samozřejmě bych chtěl poděkovat za podporu vedení školy, které nám umožnilo se republikového finále zúčastnit,“ doplnil Liberda.

Z výsledků republikového finále mladších žáků ve florbalu (Plzeň, 10. - 11. 3., kat. IIIII): skupina A: ZŠ Alšovka Kopřivnice - ZŠ Vyškov 4:0, Gymnázium J. Heyrovského 4:5, ZŠ Vyškov - Gymnázium J. Heyrovského 10:9; **pořadí:** 1. ZŠ Alšovka Kopř. (8:5) 3 b., 2. Gymnázium J. Heyrovského (14:14) 3 b., 3. ZŠ Vyškov (10:13) 3 b.; **sk. B:** 33. ZŠ Plzeň - ZŠ Benešov 2:3, 33. ZŠ Tábors 4:1, ZŠ Benešov - ZŠ Tábors 2:1, **pořadí:** 1. ZŠ Benešov (5:3) 6 b., 2. 33. ZŠ Plzeň (6:4) 3 b., 3. ZŠ Tábors (2:6) 0 b.; **semifinále:** ZŠ Alšovka Kopř. - 33. ZŠ Plzeň 2:3sn, ZŠ Benešov - Gymnázium J. Heyrovského 4:1; **o 5. místo:** ZŠ Vyškov - ZŠ Tábors 5:2; **o 3. místo:** ZŠ Alšovka Kopř. - Gymnázium J. Heyrovského 1:3; **finále:** 33. ZŠ Plzeň - ZŠ Benešov 4:1; **konečné pořadí:** 1. 33. ZŠ Plzeň, 2. ZŠ Benešov, 3. Gymnázium J. Heyrovského, 4. ZŠ Alšovka Kopř., 5. ZŠ Vyškov, 6. ZŠ Tábors; **sestava ZŠ Alšovka Kopř.:** M. Šenkeřík - O. Holec, J. Goršanov, T. Kaňa, M. Kučera, L. Herlich, L. Kvák, J. Trčka, M. Grobář, M. Nepustil, D. Němec, H. J. Špačnický, R. Mituhočovič, Jiří Toman, Jan Toman, **vedoucí družstva:** P. Liberda.